
“documento firmato digitalmente” 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento 8 

Data del provvedimento 03/01/2019 

Oggetto Evidenza pubblica 

Contenuto  ALIENAZIONE BENI DEL PATRIMONIO MOBILIARE DELL'AZIENDA 
USL TOSCANA CENTRO – DUE GENERATORI DI CALORE TIPO 
FERROLI VAPOREX 3GN 3000.” ART.73 LETT.C) E ART.76 R.D.827/1924  

AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA’ ENERTECH SRL DI PRATO 

 

 
Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore del Dipartimento BRAGANTI MASSIMO a.i. 

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Direttore della Struttura MARTELLINI MASSIMO 

Responsabile del 
procedimento 

MARTELLINI MASSIMO 

  
Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 2 VERBALE SEDUTA DI GARA 

 

Tipologia di pubblicazione Integrale  Parziale  

 



                                                                       
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la Delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;  
 
Preso atto che con delibera n. 759 del 29-05-2018 il Direttore amministrativo Dr. Massimo Braganti è 
stato nominato direttore ad interim del Dipartimento Area Tecnica; 
 
Preso atto che con delibera n. 842 del 07/06/2018 il Dott. Massimo Martellini è stato nominato Direttore 
della SOC Appalti e supporto amministrativo; 
 
Richiamata per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera del Direttore Generale f.f. 
nr. 885 del 16/06/2017 con la quale è stata definita la ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti al 
medesimo Dipartimento; 
 
Premesso che con Delibera n. 1801 del 06/12/2018 “PRESA D’ATTO DELLA DISMISSIONE DAL 
PATRIMONIO  DELLA AUSL TOSCANA CENTRO DI DUE GENERATORI DI CALORE GIA’ 
IN USO NEL PLESSO AZIENDALE DI SAN SALVI  E INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ALIENAZIONE ”, esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto di procedere alla alienazione di due 
generatori di calore già facenti parte del patrimonio dell'Azienda, a servizio della Gestione Calore del 
plesso San Salvi, mediante indizione di asta pubblica ad unico incanto, con il metodo delle offerte segrete  
in aumento rispetto alla base d'asta pari ad euro 5.000,00=, ai sensi dell' art.73 lett.c) e art.76 
R.D.827/1924 e  in conformità con quanto stabilito ex L.R.T. 40/2005; 
 

Dato atto che 

- con AVVISO d'ASTA del 10/12/2018 pubblicato sul sito internet aziendale sono stati posti in 
vendita i seguenti beni in lotto unico e indivisibile: 

 
- Generatore di Vapore FERROLI VAPOREX 3GN 3000 – Nr. di fabbrica: 7048, completo di 
bruciatore BALTUR mod.GI 510 DS PGN/01 (matricola 4219510); 
- Generatore di Vapore FERROLI VAPOREX 3GN 3000 – Nr. di fabbrica: 7049, completo di 
bruciatore BALTUR mod.GI 510 DS PGN/01 (matricola 4209099) 
 

− il termine per il ricevimento delle offerte è stato fissato tramite il suddetto avviso  per il giorno 
02/01/2019 – ore 12  e la data della seduta pubblica di gara per il giorno 03/01/2019 ore 10,00, 

− entro i termini prescritti delle ore 12,00 del giorno 02/01/2019, sono  pervenute numero 2 (due)   
    offerte da parte di: 
Numero Operatore economico Data Protocollo 

1 ENERTECH SRL 
Via F. Palasciano, 3 59100 PRATO 
Cf/P.Iva 01853580973- Leg. Rappr. Del Ciondolo Marco 

28/12/2018 154190 ore 8.31 

2 GLOBAL THERM SRL 
Via di Popolino 1, 59100 PRATO 
CF/P.Iva 02283570972 – Leg.Rappr. Bazzechi Sandro 

02/01/2019 124 ore 10:46 

 

Preso atto che in data 03/01/2019, si è svolta la seduta pubblica della Commissione di gara nominata con 
la Delibera nr.1801 sopracitata e svoltasi con le modalità e risultanze descritte nel Verbale, allegato di 



                                                                       
 
 

lettera “A”, quale parte integrante e sostanziale, al presente atto, sulla base del quale, considerato che il 
criterio prescelto per la gara era quello della offerta più alta rispetto alla base d'asta, il Presidente di gara ha 
formulato la proposta di aggiudicazione a favore del concorrente ENERTECH SRL, di Prato, che ha 
presentato la migliore offerta per l'importo di €  15.200,00  ( quindicimiladuecento/00); 
 
Ritenuto quindi di approvare il verbale delle operazioni di gara sopra richiamato, allegato di lettera A), 
quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 
 
Dato atto che le verifiche effettuate presso la Camera di Commercio e il Casellario Annotazioni ANAC 
sull’operatore economico hanno evidenziato l’affidabilità dello stesso; 
  
Precisato l’aggiudicatario è tenuto a corrispondere il pagamento del prezzo di acquisto offerto in un’unica 
soluzione  entro sette giorni lavorativi dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione, mediante 
versamento o Bonifico Bancario presso Cassa di Risparmio di Firenze – Filiale di Firenze – Via Bufalini 4 
– Firenze IBAN IT10 P061 6002 8321 00000046 040, e potrà ritirare il bene  entro venti giorni, 
dall’avvenuto pagamento salvo buon fine del medesimo; 
 
Ritenuto opportuno, per motivi di urgenza, di dichiarare la presente determinazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii, al fine di far 
decorrere nell’immediato il termine di pagamento del prezzo di vendita; 
  
Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità del presente atto con le finalità istituzionali 
di questo Ente;  
 

DETERMINA  
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1) di approvare i verbali della seduta di gara del 03/01/2019 della procedura d’asta pubblica per 
alienazione di beni del patrimonio  dell’Azienda Usl Toscana Centro ( due generatori di calore tipo Ferroli 
Vaporex 3GN 3000), allegato di lettera A) , quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 
 
2) di aggiudicare la vendita a favore del concorrente ENERTECH SRL, con sede  a Prato, Via F. 
Palasciano, 3, cap. 59100 Cf/P.Iva 01853580973, che ha presentato la migliore offerta per l'importo di €  
15.200,00  ( quindicimiladuecento/00); 
 
3) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, il presente provvedimento nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questa Azienda nella sottosezione “Bandi di gara e 
contratti” e di comunicare l’esito a tutti i partecipanti; 

7) di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, 
della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii, al fine di far decorrere nell’immediato il termine di 
pagamento del prezzo di vendita; 
 
8) di trasmettere la presente determina al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42, 
comma 2, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.. 
 

 
IL DIRETTORE  

S.O.C. Appalti e supporto amministrativo 
Dr. Massimo Martellini 



Sara
Font monospazio
ALLEGATO A






